

令和4年4月1日（令和4年5月12日）

国道26号他道路清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道26号他道路清掃作業		
工事地名	自) 大阪府大阪市浪速区大国1丁目	至	
) 大阪府泉南郡岬町孝子他		

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	大阪国道事務所 施設管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4275010003	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道26号	22) 処分費等	3,000,000
		23) 公告日	令和4年1月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道26号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		39,050,307				
道路清掃工		式	1		38,511,907				
路面清掃工	(南大阪管内)	式	1		4,974,933				
路面清掃(機械)		km	278	8,289	2,304,342			単-1号	
路面清掃(機械)	夜間	km	254.1	10,510	2,670,591			単-2号	
排水施設清掃工	(南大阪管内)	式	1		6,481,320				
側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	m	10	1,283	12,830			単-3号	
側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	m	5	1,755	8,775			単-4号	
側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	5	1,953	9,765			単-5号	
側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	m	5	2,861	14,305			単-6号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	m	5	3,748	18,740			単-7号	
管渠清掃	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	5,500	985.2	5,418,600			単-8号	

設計内訳書

工事名	国道26号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50%未満	m	5	1,297	6,485			単-9号	
管渠清掃	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	m	500	1,475	737,500			単-10号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50%以上	m	5	1,943	9,715			単-11号	
管渠清掃	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	100	1,785	178,500			単-12号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50%未満	m	5	2,352	11,760			単-13号	
管渠清掃	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	2,342	11,710			単-14号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	3,085	15,425			単-15号	
側溝清掃(機械)	組合せ移動	km	5	1,154	5,770			単-16号	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,512	7,560			単-17号	
管渠清掃	組合せ移動	km	5	1,198	5,990			単-18号	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,578	7,890			単-19号	
雑作業工	(南大阪管内)	式	1		1,860,000				

設計内訳書

工事名	国道26号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
塵埃処分	混合廃棄物(A)	t	30	42,000	1,260,000				単-20号
塵埃処分	混合廃棄物(B)	t	20	30,000	600,000				単-21号
路面清掃工	(西大阪管内)	式	1		7,928,744				
路面清掃(機械)	夜間	km	754.4	10,510	7,928,744				単-22号
排水施設清掃工	(西大阪管内)	式	1		3,037,910				
側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	m	40	1,283	51,320				単-23号
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	m	30	1,681	50,430				単-24号
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	m	30	2,299	68,970				単-25号
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	30	2,558	76,740				単-26号
側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	m	5	2,861	14,305				単-27号
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	m	5	3,748	18,740				単-28号
管渠清掃	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	500	985.2	492,600				単-29号

設計内訳書

工事名	国道26号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50%未満	m	5	1,297	6,485			単-30号	
管渠清掃	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	m	100	1,475	147,500			単-31号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50%以上	m	5	1,943	9,715			単-32号	
管渠清掃	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	20	1,785	35,700			単-33号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50%未満	m	5	2,352	11,760			単-34号	
管渠清掃	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	2,342	11,710			単-35号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	3,085	15,425			単-36号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	300	4,088	1,226,400			単-37号	
側溝清掃(機械)	組合せ移動	km	5	1,154	5,770			単-38号	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,512	7,560			単-39号	
管渠清掃	組合せ移動	km	5	1,198	5,990			単-40号	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,578	7,890			単-41号	

設計内訳書

工事名	国道26号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
集水桝清掃(機械)	堆積土量 0.3m3未満 □50cm～80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	69,220	346,100					単-42号
集水桝清掃(機械)	堆積土量 0.3m3以上 □50cm～80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	85,360	426,800					単-43号
橋梁清掃工	(西大阪管内)	式	1		13,089,000					
排水管清掃		m	3,000	4,363	13,089,000					単-44号
雑作業工	(西大阪管内)	式	1		1,140,000					
塵埃処分	混合廃棄物(A)	t	20	42,000	840,000					単-45号
塵埃処分	混合廃棄物(B)	t	10	30,000	300,000					単-46号
仮設工		式	1		538,400					
交通管理工		式	1		538,400					
交通誘導警備員(A)		人日	30	14,390	431,700					単-47号
交通誘導警備員(B)		人日	2	12,710	25,420					単-48号
交通誘導警備員(A)	夜間	人日	2	21,580	43,160					単-49号

設計内訳書

工事名	国道26号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員(B)	夜間	人日	2	19,060	38,120			単-50号	
直接工事費		式	1		39,050,307				
共通仮設費		式	1		6,312,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		6,312,000				
純工事費		式	1		45,362,307				
現場管理費		式	1		19,585,000				
工事原価		式	1		64,947,307				
一般管理費等		式	1		10,552,693				
工事価格		式	1		75,500,000				
消費税相当額		式	1		7,550,000				
工事費計		式	1		83,050,000				

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面清掃(機械)		単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.202時間/km 有 持込	k m	1	8,289	8,289		
	計					8,289		
	単価					8,289	円/km	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	路面清掃(機械)	夜間	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.202時間/km 有 持込	k m	1	10,510	10,510		
	計					10,510		
	単価					10,510	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,283	1,283		
計						1,283		
単価						1,283	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,755	1,755		
計						1,755		
単価						1,755	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,953	1,953		
計						1,953		
単価						1,953	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,861	2,861		
計						2,861		
単価						2,861	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	3,748	3,748		
計						3,748		
単価						3,748	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	管渠清掃	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	985.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	985.2	985.2		
計						985.2		
単価						985.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,297	1,297		
計						1,297		
単価						1,297	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	管渠清掃	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,475	1,475		
計						1,475		
単価						1,475	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,943	1,943		
計						1,943		
単価						1,943	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	管渠清掃	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,785	1,785		
計						1,785		
単価						1,785	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 圧入式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	2,352	2,352		
計						2,352		
単価						2,352	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	管渠清掃	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 圧入式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	2,342	2,342		
計						2,342		
単価						2,342	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ 容量4.5~5.0m3	m	1	3,085	3,085		
計						3,085		
単価						3,085	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	側溝清掃(機械)	組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ 容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,154	1,154		
計						1,154		
単価						1,154	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,512	1,512		
計						1,512		
単価						1,512	円/km	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	管渠清掃	組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,198	1,198		
計						1,198		
単価						1,198	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	管渠清掃	夜間 組合せ移動	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	管渠清掃 (機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 持込 フロー式ホッパ 容量4.5~5.0m ³ 持込 散水車なし 標準	km	1	1,578	1,578		
	計					1,578		
	単価					1,578	円/km	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	塵埃処分	混合廃棄物(A)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (t)		t	1	42,000	42,000		
	計					42,000		
	単価					42,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	塵埃処分	混合廃棄物(B)	単位	t	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一22号	路面清掃(機械)	夜間	単位	km	数量	1	単価	10,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.202時間/km 有 持込	km	1	10,510	10,510		
計						10,510		
単価						10,510	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 トラック式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	1,283	1,283		
計						1,283		
単価						1,283	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 トラック式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	1,681	1,681		
計						1,681		
単価						1,681	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	2,299	2,299		
計						2,299		
単価						2,299	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	2,558	2,558		
計						2,558		
単価						2,558	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	側溝清掃(機械)	側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	2,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	2,861	2,861			
計						2,861			
単価						2,861	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-28号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	3,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	3,748	3,748			
計						3,748			
単価						3,748	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	管渠清掃	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	985.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	985.2	985.2		
計						985.2		
単価						985.2	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,297	1,297		
計						1,297		
単価						1,297	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	管渠清掃	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	1,475	1,475		
計						1,475		
単価						1,475	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	1,943	1,943		
計						1,943		
単価						1,943	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	管渠清掃	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	1,785	1,785		
計						1,785		
単価						1,785	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	2,352	2,352		
計						2,352		
単価						2,352	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	管渠清掃	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	2,342	2,342		
計						2,342		
単価						2,342	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	3,085	3,085		
計						3,085		
単価						3,085	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	4,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	4,088	4,088		
計						4,088		
単価						4,088	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	側溝清掃(機械)	組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,154	1,154		
計						1,154		
単価						1,154	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 持込ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,512	1,512		
計						1,512		
単価						1,512	円/km	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	管渠清掃	組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 持込ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,198	1,198		
計						1,198		
単価						1,198	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	管渠清掃	夜間 組合せ移動	単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	管渠清掃 (機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 持込 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m ³ 持込 散水車なし 標準	km	1	1,578	1,578		
	計					1,578		
	単価					1,578	円/km	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	集水桝清掃(機械)	堆積土量 0.3m ³ 未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	集水桝清掃 (機械 組合せ作業)	堆積土量 0.3m ³ 未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	1	69,220	69,220		
	計					69,220		
	単価					69,220	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	集水桝清掃(機械)	堆積土量 0.3m3以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	単位	箇所	数量	1	単価	85,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (機械 組合せ作業)		堆積土量 0.3m3以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	1	85,360	85,360		
計						85,360		
単価						85,360	円/箇所	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	排水管清掃		単位	m	数量	1	単価	4,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水管清掃工		排水清掃車 側溝清掃車 持込	m	1	4,363	4,363		
計						4,363		
単価						4,363	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	塵埃処分	混合廃棄物(A)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		42,000
処分費 (t)			t	1	42,000	42,000		
計						42,000		
単価						42,000	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	塵埃処分	混合廃棄物(B)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		30,000
処分費 (t)			t	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員(A)		単位	人日	数量	1	単価	14,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	14,390	14,390		
	計					14,390		
	単価					14,390	円/人日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	交通誘導警備員(B)		単位	人日	数量	1	単価	12,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,710	12,710		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	交通誘導警備員(A)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	21,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	21,580	21,580		
	計					21,580		
	単価					21,580	円/人日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一50号	交通誘導警備員(B)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	19,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	19,060	19,060		
	計					19,060		
	単価					19,060	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.202時間/km 有 持込	単位	k m	数量	単価	金額	単価	8,289
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.376	25,620	60,873			
普通作業員		人	3.565	20,580	73,367			
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	時間	20.2	17,120	345,824			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	20.2	7,022	141,844			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	20.2	5,736	115,867			
諸雑費（率+まるめ） 19%		式	1		91,125			
計					828,900			
単価					8,289	円 / k m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.202時間/km 有 持込	単位	k m	数量	単価	金額	単価	10,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.376	38,430	91,309			
普通作業員		人	3.565	30,870	110,051			
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	時間	20.2	20,150	407,030			
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	20.2	8,808	177,921			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	20.2	7,423	149,944			
諸雑費（率+まるめ） 19%		式	1		114,745			
計					1,051,000			
単価					10,510	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,283
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	25,620	12,758			
普通作業員		人	2.046	20,580	42,106			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	3.706	9,316	34,525			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	10,210	37,838			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,073			
計					128,300			
単価					1,283	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 フロリ式ホッパー容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価 1,755
土木一般世話役		人	0.681	25,620	17,447	
普通作業員		人	2.799	20,580	57,603	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 標準	時間	5.068	9,316	47,213	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m3	時間	5.068	10,210	51,744	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,493	
計					175,500	
単価					1,755	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	1,953
土木一般世話役		人	0.758	25,620	19,419	
普通作業員		人	3.115	20,580	64,106	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	5.64	9,316	52,542	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	10,210	57,584	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,649	
計					195,300	
単価					1,953	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m ² 以上0.5m ² 未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m ³ 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m ³	単位	m		100	2,861
土木一般世話役		人	1.11	25,620	28,438	
普通作業員		人	4.563	20,580	93,906	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	時間	8.263	9,316	76,978	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m ³	時間	8.263	10,210	84,365	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,413	
計					286,100	
単価					2,861	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	3,748
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.11	38,430	42,657			
普通作業員		人	4.563	30,870	140,859			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	8.263	10,810	89,323			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	11,900	98,329			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,632			
計					374,800			
単価					3,748	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 985.2
土木一般世話役		人	0.409	25,620	10,478	
普通作業員		人	1.636	20,580	33,668	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	2.74	9,316	25,525	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	10,210	27,975	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		874	
計					98,520	
単価					985.2	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	1,297
土木一般世話役		人	0.409	38,430	15,717	
普通作業員		人	1.636	30,870	50,503	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	2.74	10,810	29,619	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	11,900	32,606	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,255	
計					129,700	
単価					1,297	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	1,475
土木一般世話役		人	0.612	25,620	15,679	
普通作業員		人	2.45	20,580	50,421	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.104	9,316	38,232	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	10,210	41,901	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,267	
計					147,500	
単価					1,475	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,943
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.612	38,430	23,519			
普通作業員		人	2.45	30,870	75,631			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.104	10,810	44,364			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	11,900	48,837			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,949			
計					194,300			
単価					1,943	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	1,785
土木一般世話役		人	0.741	25,620	18,984	
普通作業員		人	2.965	20,580	61,019	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.967	9,316	46,272	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	10,210	50,713	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,512	
計					178,500	
単価					1,785	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 2,352
土木一般世話役		人	0.741	38,430	28,476	
普通作業員		人	2.965	30,870	91,529	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.967	10,810	53,693	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	11,900	59,107	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,395	
計					235,200	
単価					2,352	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,342
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.972	25,620	24,902			
普通作業員		人	3.89	20,580	80,056			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	6.516	9,316	60,703			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	10,210	66,528			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,011			
計					234,200			
単価					2,342	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	3,085
土木一般世話役		人	0.972	38,430	37,353	
普通作業員		人	3.89	30,870	120,084	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	6.516	10,810	70,437	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	11,900	77,540	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,086	
計					308,500	
単価					3,085	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 プロ式ホッパ容量4.5～5.0m ³ 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	25,620	11,477		
普通作業員			人	1.841	20,580	37,887		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	時間	3.333	9,316	31,050		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	10,210	34,029		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		957		
計						115,400		
単価						1,154	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 プロ式ホッパ容量4.5～5.0m ³ 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	38,430	17,216		
普通作業員			人	1.841	30,870	56,831		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	時間	3.333	10,810	36,029		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	11,900	39,662		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,462		
計						151,200		
単価						1,512	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 プロ式ホッパ容量4.5～5.0m ³ 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,198
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	25,620	12,758			
普通作業員		人	1.99	20,580	40,954			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	時間	3.333	9,316	31,050			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	10,210	34,029			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,009			
計					119,800			
単価					1,198	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ホｯﾌﾟ容量4.5～5.0m3 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	38,430	19,138		
普通作業員			人	1.99	30,870	61,431		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	3.333	10,810	36,029		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホｯﾌﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	11,900	39,662		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,540		
計						157,800		
単価						1,578	円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	塵埃処分 混合廃棄物(A) 大東衛生	t	100	42,000	4,200,000		
計					4,200,000		
単価					42,000	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	塵埃処分 混合廃棄物(B) 岩産業	t	100	30,000	3,000,000		
計					3,000,000		
単価					30,000	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	1,681
土木一般世話役		人	0.498	38,430	19,138	
普通作業員		人	2.046	30,870	63,160	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	3.706	10,810	40,061	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	11,900	44,101	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,640	
計					168,100	
単価					1,681	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タワ容量5.3~5.8m3 持込 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価 2,299
土木一般世話役		人	0.681	38,430	26,170	
普通作業員		人	2.799	30,870	86,405	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タワ容量5.3~5.8m3 持込 標準	時間	5.068	10,810	54,785	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	5.068	11,900	60,309	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,231	
計					229,900	
単価					2,299	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	2,558
土木一般世話役		人	0.758	38,430	29,129	
普通作業員		人	3.115	30,870	96,160	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	5.64	10,810	60,968	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	11,900	67,116	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,427	
計					255,800	
単価					2,558	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃	ライン導水ブロック 管径Φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	数量		100	4,088
土木一般世話役		人	1.2	38,430	46,116	
普通作業員		人	6	30,870	185,220	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 持込 標準	時間	7	10,810	75,670	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	7	11,900	83,300	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		18,494	
計					408,800	
単価					4,088	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水樹清掃（機械 組合せ作業）	堆積土量 0.3m3未満 □50cm～80cm 樹深さ100cm以上	単位	箇所	数量	10	単価	69,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.32	25,620	59,438			
普通作業員		人	11.31	20,580	232,759			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	19.44	9,316	181,103			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	19.44	10,210	198,482			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		20,418			
計					692,200			
単価					69,220		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃 (機械 組合せ作業)	堆積土量 0.3m ³ 以上 □50cm~80cm 樹深さ100cm以上					10	85,360
土木一般世話役		人		2.83	25,620	72,504	
普通作業員		人		13.78	20,580	283,592	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 持込 標準	時間		23.66	9,316	220,416	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間		23.66	10,210	241,568	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		35,520	
計						853,600	
単価						85,360	円/箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁排水管清掃工	排水清掃車 側溝清掃車 持込	単位	m	数量	100	単価	4,363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,620	51,240			
普通作業員		人	7	20,580	144,060			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	10.7	9,713	103,929			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	12	10,210	122,520			
諸雑費 (率+まるめ) 7.5%		式	1		14,551			
計					436,300			
単価					4,363	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,390		
	単価					14,390	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	21,577	21,577		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					21,580		
単価					21,580	円／人日	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		19,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	19,057	19,057		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					19,060		
単価					19,060	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	19,845	2,976		
助手		人	0.15	20,580	3,087		
軽油	1. 2号	L	13	138	1,794		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m ³	時間	1	9,260	9,260		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					17,120		
単価					17,120	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7,022
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	19,845	3,572			
軽油	1. 2号	L	5.8	138	800			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	2,650	2,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,022			
単価					7,022	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量		1	5,736
運転手（一般）		人	0.17	19,845		3,373	
軽油	1. 2号	L	5.8	138		800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53		53	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,736	
単価						5,736	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	29,767	4,465		
助手		人	0.15	30,870	4,630		
軽油	1. 2号	L	13	138	1,794		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m ³	時間	1	9,260	9,260		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					20,150		
単価					20,150	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	8,808
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	29,767	5,358			
軽油	1. 2号	L	5.8	138	800			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	2,650	2,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,808			
単価					8,808	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		7,423
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.17	29,767	5,060			
	軽油	1. 2号	L	5.8	138	800			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					7,423			
	単価					7,423		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価	9,316
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	19,845	2,976			
軽油	1. 2号	L	7.9	138	1,090			
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	5,250	5,250			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,316			
単価					9,316	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	10,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	19,845	3,373			
軽油	1.2号	L	9.4	138	1,297			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,540	5,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					10,210			
単価					10,210	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	29,767	4,465		
軽油	1. 2号	L	7.9	138	1,090		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	5,250	5,250		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					10,810		
単価					10,810		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	11,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	29,767	5,060			
軽油	1.2号	L	9.4	138	1,297			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,540	5,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					11,900			
単価					11,900	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	29,767	4,465		
軽油	1. 2号	L	7.9	138	1,090		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	5,250	5,250		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					10,810		
単価					10,810		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	11,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	29,767	5,060			
軽油	1.2号	L	9.4	138	1,297			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,540	5,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					11,900			
単価					11,900	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価	9,316
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	19,845	2,976			
軽油	1. 2号	L	7.9	138	1,090			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	1	5,250	5,250			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,316			
単価					9,316	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	10,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	19,845	3,373			
軽油	1.2号	L	9.4	138	1,297			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,540	5,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					10,210			
単価					10,210	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa					1		9,713
運転手（一般）		人	0.17	19,845		3,373		
軽油	1.2号	L	7.9	138		1,090		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	5,250		5,250		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						9,713		
単価						9,713	円/時間	